
— 12092 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337. z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r.
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) i §6 ust. 3 uchwa³y Nr
II/6/2002 Rady Miejskiej w Opalenicy z dnia 6 grudnia 2002 r.
w sprawie Statutu Gminy Opalenica (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr
173, poz. 5316, z 2003 r. Nr 188, poz. 3504 oraz z 2007 r. Nr
121, poz. 2821) uchwala siê, co nastêpuje

§1. Uchwa³a okre�la zasady i warunki u¿ywania herbu i
barw Gminy Opalenica.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) Gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Opalenica;

2) Radzie Miejskiej - nale¿y przez to rozumieæ Radê Miejsk¹
w Opalenicy;

3) Burmistrzu - nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Opale-
nicy;

4) Statucie - nale¿y przez to rozumieæ Statut Gminy Opale-
nica;

5) barwach - nale¿y przez to rozumieæ barwy Gminy Opale-
nica okre�lone we fladze okre�lonej w za³¹czniku nr 4 do
Statutu;

6) herbie - nale¿y przez to rozumieæ herb Gminy okre�lony
w za³¹czniku nr 3 do Statutu.

§3. 1. Herb i barwy stanowi¹ w³asno�æ Gminy i podlegaj¹
ochronie.

2. U¿ywanie herbu oraz flagi mo¿e odbywaæ siê w
okoliczno�ciach i warunkach zapewniaj¹cych poszanowanie
tych symboli.

§4. Herb umieszcza siê:

1) na budynkach, w pomieszczeniach i salach posiedzeñ
organów Gminy, jednostek organizacyjnych Gminy oraz
innych pañstwowych i samorz¹dowych jednostek organi-
zacyjnych wspó³pracuj¹cych z Gmin¹;

2) na blankietach urzêdowych Gminy;

3) na stronach internetowych Gminy oraz jednostek organi-
zacyjnych, o których mowa w pkt 1;

2120

UCHWA£A Nr XXIV/202/09 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 29 kwietnia 2009 r.

w sprawie zasad i warunków u¿ywania herbu i barw Gminy Opalenica.

4) na upominkach, nagrodach, dyplomach okoliczno�cio-
wych, wydawnictwach lub innych przedmiotach promuj¹-
cych Gminê;

5) na pojazdach stanowi¹cych w³asno�æ Gminy i ochotni-
czych stra¿y po¿arnych.

§5. 1. Umieszczenie herbu:

1) na budynkach stanowi¹cych w³asno�æ osób fizycznych
oraz innych podmiotów;

2) na p³atach sztandarów organizacji spo³ecznych i instytucji
maj¹cych siedzibê na terenie Gminy;

3) na przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego
lub w znaku towarowym albo us³ugowym;

4) na materia³ach informacyjnych i reklamowych, wydawnic-
twach promuj¹cych przedsiêwziêcia, których wspó³orga-
nizatorem jest Gmina;

5) na pojazdach innych jednostek ni¿ okre�lonych w §4 ust.
5 wymaga pisemnej zgody Burmistrza.

2. Zgodê, o której mowa w ust. 1, wydaje siê na czas
nieokre�lony lub okre�lony, na pisemny wniosek zaintereso-
wanego.

3. Burmistrz mo¿e wyra¿on¹ zgodê cofn¹æ lub zawiesiæ,
je¿eli uprawniony nara¿a honor lub interes Gminy na szkodê
albo nie zachowuje warunków, na których zgoda zosta³a
udzielona lub u¿ywa go niezgodnie z przeznaczeniem.

4. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje siê, gdy na mocy
ustawy lub odrêbnej uchwa³y Rady Miejskiej, podjêtej na
podstawie upowa¿nieñ ustawowych, zosta³ na³o¿ony obowi¹-
zek u¿ycia herbu jako oznaczenia dodatkowego.

§6. 1. Udzielenie zgody, o której mowa w §5 ust. 1,
nastêpuje odp³atnie, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Burmistrz mo¿e postanowiæ, ¿e udzielenie zgody na-
stêpuje nieodp³atnie, je¿eli udzielana jest ona stowarzysze-
niom, zwi¹zkom zawodowym, jednostkom samorz¹du zawo-
dowego, spo³eczno-zawodowym organizacjom rolników, spó³-
kom z udzia³em Gminy, fundacjom, w których Gmina jest
fundatorem, zwi¹zkom miêdzygminnym i stowarzyszeniom
gmin, których Gmina jest cz³onkiem, instytucjom naukowo-
badawczym, placówkom o�wiatowym prowadz¹cym dzia³al-
no�æ na terenie Gminy, a tak¿e w sytuacji, gdy Gmina jest
wspó³organizatorem przedsiêwziêcia.

3. Wyra¿enie zgody przez Burmistrza stanowi podstawê
do zawarcia umowy okre�laj¹cej wzajemne prawa i obowi¹zki
stron, w tym zasady odp³atno�ci.

§7. Zgoda wygasa wskutek:

Poz. 2120



— 12093 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

1) up³ywu okresu, na który zosta³a udzielona;

2) zrzeczenia siê uprawnionego do korzystania z herbu i
nazwy Gminy;

3) zaprzestania przez uprawnionego dzia³alno�ci, z któr¹
zgoda by³a zwi¹zana;

4) przeniesienia prawa do u¿ywania nazwy Gminy na osobê
trzeci¹ bez zgody Burmistrza,

5) wyga�niêcia prawa ochronnego na znak towarowy, je¿eli
takiego prawa udzielono zgodnie z ustaw¹ z dnia 30
czerwca 2000 r. Prawo w³asno�ci przemys³owej (Dz.U. z
2003 r. Nr 119 poz. 1117 ze zm.).

§8. 1. Flaga Gminy mo¿e byæ:

1) podnoszona na maszcie;

2) mocowana na drzewcu;

3) umieszczana na �cianie lub innej konstrukcji umo¿liwiaj¹-
cej godne eksponowanie flagi;

4) umieszczana w postaci proporczyka gabinetowego.

§9. 1. Flaga podnoszona na maszcie lub umieszczana na
drzewcu flagowym mo¿e byæ u¿ywana:

1) w czasie �wi¹t i uroczysto�ci pañstwowych organizowa-
nych na terenie Gminy,

2) w czasie obrad Rady Miejskiej, na budynku lub przed
budynkiem, w którym odbywaj¹ siê obrady,

3) w czasie innych ni¿ pañstwowe uroczysto�ci i imprez
organizowanych przez w³adze Gminy,

4) w czasie imprez sportowych.

2. Flaga eksponowana jednocze�nie z flag¹ pañstwow¹
Rzeczypospolitej Polskiej lub flag¹ o polskich barwach naro-
dowych powinna byæ � w przypadku podnoszenia na dwóch
s¹siaduj¹cych masztach lub drzewcach - podniesiona na
maszcie po lewej stronie masztu lub drzewca z flag¹ pañ-
stwow¹ Rzeczypospolitej Polskiej lub flag¹ o polskich bar-
wach narodowych, z punktu widzenia patrz¹cego.

3. Flaga eksponowana jednocze�nie z flag¹ pañstwow¹
Rzeczypospolitej Polskiej lub flag¹ o polskich barwach naro-
dowych, Unii Europejskiej lub innego pañstwa powinna byæ
� w przypadku podnoszenia na trzech s¹siaduj¹cych masz-
tach lub drzewcach - podniesiona na maszcie po prawej
stronie �rodkowego masztu lub drzewca.

§10. W sprawach nieunormowanych niniejsz¹ uchwa³¹
stanowisko rozstrzygaj¹ce zajmuje Burmistrz.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Opa-
lenicy.

§12. Uchwala wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Czarnuszka

2121

UCHWA£A Nr 105/152/2009 ZARZ¥DU POWIATU MIÊDZYCHODZKIEGO

z dnia 14 maja 2009 r.

w sprawie rozk³adu godzin pracy aptek ogólnodostêpnych na terenie powiatu miêdzychodzkiego

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrze�nia Prawo
farmaceutyczne (Dz.U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271) po uzyskaniu
opinii burmistrza i wójta gminy z terenu powiatu miêdzy-
chodzkiego oraz Prezydium Wielkopolskiej Okrêgowej Rady
Aptekarskiej w Poznaniu Zarz¹d Powiatu Miêdzychodzkiego
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê ramowy rozk³ad godzin aptek ogólnodo-
stêpnych w powiecie miêdzychodzkim, stanowi¹cy za³¹cznik
Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. 1. Apteki pe³ni¹ dy¿ur w porze nocnej, w niedzielê i
�wiêta i inne dni wolne od pracy, zgodnie z harmonogramem
stanowi¹cym za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§3. Aktualizacja harmonogramów dy¿urów odbywa siê
raz w roku.

§4. Wszystkie apteki z terenu powiatu miêdzychodzkiego
s¹ zobowi¹zane do zamieszczenia w widocznym miejscu w
siedzibie apteki informacji o dy¿uruj¹cej aptece.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Staro�cie Miêdzy-
chodzkiemu

Poz. 2120, 2121


